
   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 769   
Quarta-feira, 17 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 009/2021

Objeto: contratação de empresa de servi-
ços de engenharia, com fornecimento de 
material e mão de obra, para execução de 
obra de pavimentação, drenagem e sina-
lização em diversos logradouros – fase 3, 
no município de Saquarema-RJ, conforme 
processo administrativo nº 15.490/2021.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 20/12/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
Danilo Goretti Villa Verde.
Secretário Municipal de Infraestrutura

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 103/2021

Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para a aquisição de automóveis 
afim de atender a Gestão do Cadastro 
Único, conforme processo administrativo 
nº 14.052/2021
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 02/12/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 16 de novembro de 2021.

Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

 COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - VISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 104/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de óleo lubri-
ficante, fluido de freio e arla para manu-
tenção da frota de veículos do transporte 
escolar e da Secretaria Municipal de Edu-
cação – SME, do Município de Saquare-
ma/RJ, conforme processo administrativo 
nº 6.656/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 08/12/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO 

SINE DIE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 006/2021

O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados o 
adiamento SINE DIE do certame Concor-
rência Pública n° 006/2021.
Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para execução de obra de 
construção do Parque de Exposições em 
Sampaio Correia, no Município de Saqua-
rema-RJ, conforme processo administrati-
vo nº 12.115/2021.
Obs.: O adiamento se dá para revisão do 
instrumento convocatório. 
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
Samuel Aranda Neto.
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO 

SINE DIE CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 008/2021
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados o 
adiamento SINE DIE do certame Concor-
rência Pública n° 008/2021.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na construção de uma esco-
la de educação infantil no bairro Bacaxá 
no Município de Saquarema/RJ, conforme 
processo administrativo nº 11.505/2021.
Obs.: O adiamento se dá para revisão do 
instrumento convocatório. 
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
Samuel Aranda Neto.
Presidente

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 2.320/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
086/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos para 
usos clínicos e cirúrgicos na Clínica Vete-
rinária de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 326, em 
favor da empresa Med Lagos Cirúrgica 
Importação e Exportação LTDA - CNPJ 
41.703.093/0001-06, para os itens 01, 05, 
06, 08, 09, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 21, 28, 
30, 33 e 34 no valor total de R$ 99.292,50 
(noventa e nove mil, duzentos e noventa e 
dois reais e cinquenta centavos)
Saquarema, 12 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 2.945/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
089/2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisi-
ção de medicamentos de “A – Z” constan-
tes na CMED – ANVISA, leites, fraldas e 
insumo, para os setores da saúde de de-
mandas judiciais.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1406, em favor 
das empresas JBT Industria e Comercio 
de Importação Exportação LTDA - CNPJ 

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle


